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Tisztelt Partnerünk és Olvasónk!
Ön a Dél-Dunántúli Regi-

onális Innovációs Ügynök-
ség elektronikus formában 
szerkesztett innovációs 
információkat tartalmazó 
segédletét, a DDRIÜ elekt-
ronikus Hírlevelét tartja a 
kezében.

Ügynökségünk évek óta 
fontos feladatának tartja az 
innovációval kapcsolatos 

legfontosabb információk összegyűjtését, szűrését és 
azok közvetítését az innovációs folyamatokban érdekelt 
vállalkozások, intézmények és egyéb szervezetek felé. 
Hírlevelünkben így az aktuális régiós, hazai és nemzet-
közi híreken túl pályázati lehetőségeket, a K+F legérde-
kesebb újdonságait is bemutatjuk, kiadványunk végén 
naptár formájában rendszerezzük az elkövetkezendő 
hónapok legfontosabb innovációs rendezvényeit, kép-
zéseit, illetve számonként a régió egy-egy fontos inno-
vációs szereplőjével készített interjúban olvashatja a az 
aktuális sikertörténeteket. 

Fontosnak tartjuk, hogy Hírlevelünk olyan formában 
készüljön el, mely a leghatékonyabb módon közvetíti 
az információkat Olvasóink felé, ezért az Ügynökség 
munkatársai nevében arra kérném Önt, hogy juttassa el 
hozzánk a hírlevéllel kapcsolatos észrevételeit, javaslatait, 
e-mailben (innovacio@ddriu.hu), vagy akár Facebook 
oldalunkon. A beérkezett javaslatokat igyekszünk beépí-
teni a szerkesztési folyamatokba, hiszen kiemelt prioritást 
élvez cégünk életében a folyamatos együttműködés és 
a fejlődés iránti elkötelezettség.

Olvassa és hasznosítsa -hírlevelünket, amellyel remél-
jük, hozzájárulunk minden kedves Olvasónk kutatás-
fejlesztés és innováció területén megvalósuló további 
sikereihez!

Tisztelettel a szerkesztők nevében is:  
Kocsis Tamás

DDRIÜ havi hírlevél
Dél-Dunántúli Regionális Innovációs Ügynökség
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Februártól újra InnoKocsma

A Dél-Dunántúli Regionális Innovációs Ügynökség, mint öt-
letgazda a Fiatal Vállalkozók Országos Szövetségének köz-
reműködésével az EU által támogatott FORT (Kutatási és 

technológiai alkalmazások folyamatos ösztönzése) projekt kere-
tében 2014 februárjában újra útjára indítja az „InnoKocsma” 
elnevezésű rendezvénysorozatát, amely remek alkalmat kínál a 
résztvevők számára, hogy egy-egy szakmai témát közvetlen, köz-
érthető módon egy pohár bor vagy egy üveg sör mellett vitassa-
nak meg a meghívott szakértővel, kutatóval.  

A rendezvény sorozat célja, hogy közvetlen stílusban mutassa 
be a régió fiatal kutatóinak, doktorandusz hallgatóinak tudo-
mányos munkásságát, a kevésbé szakavatott közönség számára 
illetve aktuális és gondolatébresztő tudományos, technológi-
ai kutatások sokrétű társadalmi hatásainak megvitatására 
nyújtson lehetőséget és nem utolsó sorban a fiatalok körében 
elősegítse az innovatív gondolkodásmód kialakulását és segítsé-
get nyújtson sikeres kutatói életpályák követendő példaként való 
bemutatásában.

Menetrend:

 » 2014. febr. 25. Borbeszéd, avagy hogyan válhat a bor régiós brandé, 
turisztikai vonzerővé, kulturális tényezővé? Előadó: Győrffy Zoltán

 » 2014. márc. 25. Zöldterület fejlesztés autista otthonoktól iroda-
házakig Előadó: Koltai Tamás 

 » 2014. ápr. 22. Pop és tarisznya - populáris zenei kultúra a tudo-
mányos térben  Előadó: Beck Zoltán (30Y)

 » 2014. május 13. Az inaktív életmód káros hatásai  Előadó: Vass Lívia 

 
Mindenkit szeretettel várunk!



DDRIÜ hírlevél  |  2014. február

3

Beszám
oló

Innováció támogatása Közép-Európában

Lehetőségek a kutatók és innovatív vállalkozók számára 

Ügynökségünk jelentős Közép-Európai együttműködé-
si projektje, a FORT (FOstering continuous Research 
and Technology application) 5 ország 9 szervezetét 

fogta össze annak érdekében, hogy meghatározott célokat 
érjenek el az innováció és kutatási eredmények hasznosítása 
terén. 

Az EU Közép Európai Területi Együttműködé-
si Programja keretében 2011 májusától támoga-
tott kooperáció 2014 február végével sikeresen zárul.  

A projekt első eredménye az elmúlt évtized regionális 
és európai innovációs szakpolitikáinak és jó gyakorlata-
inak sokrétű áttekintése alapján készült intézkedési javas-
latok közös megfogalmazása („Joint Recommendation of 
Measures”) és közzététele volt. A Joint Recommendation of 
Measures beazonosít számos szakpolitikai javaslatot, ami a 
jelenlegi innovációs kultúrát segítheti a résztvevő régiókban.
 
A projekt keretében indult útjára az InnoKocsma program-
sorozatunk, melyen alkalmanként különböző, helyi kutatás-
fejlesztési területet boncolunk közérthető módon a meghí-
vott kompetens, fiatal kutatójával kötetlen környezetben.

Technológia transzfer és klaszter menedzse-
rek képzésére került sort Pécsett, valamint indu-
ló vállalkozásoknak, fiatal vállalkozóknak szervez-
tünk vállalkozásfejlesztési képzést Szekszárdon.

A nemzetközi együttműködés keretében az elmúlt hó-
napokban 50 000 Euró értékben ítéltek oda pénzügyi tá-
mogatást innovátorok, kutatók számára, ami 10 innovatív 
ötlet megvalósulásához járult hozzá Németországban, 
Szlovéniában, Olaszországban, Szlovákiában és Magyar-
országon a “cloud computing”-tól az orvostudományon 
át a megújuló energiáig. Pécsett 2012 tavaszán „Közép-
pontban az EMBER” és 2013 őszén „Középpontban az 
INNOVÁCIÓ” címmel került megrendezésre innovációs 
ötletpályázat, melyre országosan érkeztek pályaművek. 

A leginnovatívabb pályázó a nyert ösz-
szeget egy általa meghatározott szolgáltatás-
ra, kutatási együttműködésre használhatta fel.
Különböző Innovációs fórumok kerültek megrendezésre, 
amik során a jelenlegi K+F és innovációs lehetőségek és 
eszközök álltak az események középpontjában, összehoz-
va az innovációs kultúra helyi, releváns képviselőit. Ezen 
alkalmak során megismerkedhettek a résztvevők többek 
között a PTE Szentágothai János Kutatóközpont illetve az 
eszéki Strossmayer Egyetem kutatási portfóliójával vagy 
sikeres ipari innováció történetét ismerhették meg vállal-
kozói szemszögből. 2013 novemberében a Regionális In-
novációs Ügynökségek éves, országos innovációs fórumát 
rendeztük meg, melyen nemzetközi projektek jó gyakorla-
tai kerültek bemutatásra és a StartUp vállalkozásokkal való 
együttműködések, valamint a következő tervezési időszak 
H2020-as kapcsolódási pontjai kerültek beazonosításra. 

Folyamatban van egy nemzetközi innovációs platform 
felállítása, mint az innovatív ötletek megosztásának on-
line eszköze, ami elősegíti a K+F célú partnerkeresést és 
piaci lehetőségek megosztását. Továbbá nemzetközi há-
lózat kiépítése indult meg, ami az innovációs rendszer 
szereplőinek informális társulása, linkek és meglévő há-
lózati együttműködésekre alapozva. A Platform és a Há-
lózat is egyaránt elérhető a projekt hivatalos honlapján.

További információ és projekttel kapcsolatos hírek, képes 
esemény beszámolók  elérhetőek a hivatalos FORT project 
honlapon: www.project-fort.com illetve a DDRIÜ project me-
nedzserétől kérhető a rita.temesvari@ddriu.hu e-mail címen.

Tudta Ön… 
. . . hogy, öt év múlva szélessávú internet lehet az Arktiszon. 
Norvégia komoly szerepet játszik a régió fejlesztésében. Szak-
értők szerint a jobb kommunikáció segítené a tudományos 
kutatást, a mentőakciók végrehajtását, a navigációt és gyorsí-
taná a gazdasági fejlődést. . . 
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Régió - fejlesztések a Dél-Dunántúlon 

Nagyszabású fejlesztések a Dunántúli Regionális Vízműnél

A Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. (DRV) szol-
gáltatási területén közel 5,3 milliárd forint-
ból fejlesztették, illetve fejlesztik a nemzeti köz-

művagyont a tavaly zárult uniós fejlesztési ciklusban 
megkezdett, illetve már lezárt projektek eredményeként.
Fábrik Tamás, a társaság fejlesztési főmérnöke hang-
súlyozta, a fejlesztések célja a szolgáltatási szín-
vonal növelése, az ellátásbiztonság erősítése, a 
vízminőség javítása, valamint az energiatakarékos, kör-
nyezettudatos működés megvalósítása a balatoni régió-
ban, a Velencei-tó térségében, illetve Somogy megye területén. 
Két jelentős fejlesztés még zajlik, átadásuk év végén, illetve 
jövő év elején várható. Ezek a keszthelyi szennyvíztisztító te-
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Magyarország

Startup-robbanás van Magyarországon

Magyarországon az elmúlt öt évben nagy változás tör-
tént, dinamikusan növekedni kezdett a startup vál-
lalkozások száma. 2008 óta számos világsikert el-

érő cég jött létre. Közülük a Prezi, a LogmeIn, a Ustream vagy 
az NNG sikertörténetét, amelyek példája jól mutatja, hogy 
Magyarországon is lehet, és érdemes startup céget indítani.
A Nemzeti Innovációs Hivatal  becslései szerint né-
hány száz innovációban élen járó magyar cég működ-
het. A NIH tervei szerint a közeljövőben elkészítenek egy tu-
dományos igényű felmérést a magyar startup vállalatokról.
Korányi László kitért arra, hogy a NIH Magyarországot 2013 decem-
berben benevezte a Tech Match elnevezésű nemzetközi startup 
versenyre. A döntőbe került Be-novative egy informatikai platform 
létrehozásával támogatja a kollektív kreativitást vállalatokon és szer-
vezeten belül, a Remote-Aid pedig egy forradalmian új orvos-tech-
nológia műszer, mely új lehetőségeket teremt a terhesgondozásban. 
Sikeres prezentáció esetén a magyar startupok közvetlen tárgyalá-
sokat folytathatnak a nagynevű multinacionális cégek képviselőivel.
Ismertetése szerint a startup vállalkozások közé azokat a cégeket le-
het sorolni, amelyek gyors növekvésű, a piaci igényekhez rugalmasan 
alkalmazkodó, a nemzetközi piacokon is aktív vállalatok, akik olyan 
üzleti modellt kínálnak, amely az egész világon működőképes. 

Forrás: MTI/IP

Innovációs központot létesít nálunk a Huawei

A Nemzeti Külgazdasági Hivatal (HITA) és a Huawei Techno-
logies Hungary képviselői szándéknyilatkozatot írtak 
alá Pekingben a kínai multinacionális vállalat további 

magyarországi bővítési terveiről, ennek keretében egy szoft-
veralkalmazás- és szolgáltatásfejlesztéssel foglalkozó Innovációs 
Központ létesítéséről. A Huawei Technologies Hungary 2005-től 
működik Magyarországon budapesti központtal. A vállalat Pécsett 
és Komáromban egész Európát Huawei-termékekkel ellátó össze-
szerelő központot, illetve Biatorbágyon az európai régiót kiszolgáló 
logisztikai központot üzemeltet.

Forrás: MTI

Kétszeresére nőtt az új szabadalmak száma

Megduplázódott Magyarországon az új szabadalmak 
száma tavaly a válság előttihez képest, összesen 6471 
szabadalmi engedélyezési és hatályosítási eljárást fejez-

tek be, a 2008-as kétszeresét - ismertette az adatokat Bendzsel 
Miklós, a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatal (SZTNH) elnöke saj-
tótájékoztatóján. A 2013-as európai gazdaságfejlődési trendbe 
illeszkedve az 1929-33-as világgazdasági válságot leküzdő évek 
fellendülését idézik. Az egy évvel korábbihoz képest a nemzeti 
és európai szabadalmi és hatályosítási ügyek száma 46 száza-
lékkal emelkedett. Az oltalmak megadásának aránya je-
lentősen javult, a tavaly nemzeti eljárásban lezárt 1350 szaba-
dalom az előző évi háromszorosa.

Forrás: MTI

Intelligens csomagolást fejlesztenek induló magyar cégek.

Induló magyar cégek, a Colabs Startup Center és az iDeaPool 
fogtak össze az intelligens csomagolás-fejlesztés érde-
kében. A találmányt Seres Viktor és Galambos Zsuzsa fej-

lesztette ki többéves munkával. A fejlesztés megvalósítására 
2011 nyarán céget alapítottak. A Colabs Startup Center Zrt. azt 
szervezte meg, hogy a forrást igénylő és a befektetést vég-
zők egymásra találjanak, támogatást nyújtott az üzleti és pénz-
ügyi terv elkészítésében és a tárgyalások moderálásában. 
A tervek szerint az iDeaPool Kft. ez év elején már az ipari part-
nerekkel tárgyal annak érdekében, hogy az általuk kifejlesztett 
találmány a tej szavatosságát érzékelő indikátor bekerülhes-
sen a csomagoló anyagba és ez a megoldás ne csak Magyaror-
szágon, hanem az országhatárokon túl is bevezethető legyen.
A szóban forgó projekt azért fontos az intelligens csomagolás fejlesz-
tők szerint, mert Magyarországon közel kétmillió liter tej fogy napon-
ta, a világ évi tejfogyasztása pedig az előrejelzések szerint a jelenlegi 
270 milliárd literről az évtized végére 350 milliárd literre emelkedik.

Forrás: IP/MTI

Innováció-finanszírozás: itt a hét bő esztendő?

Az Európai Unió következő hétéves költségvetéséből legalább 
410 milliárd forintnyi támogatás jut Magyarországon az innováció 
és kutatás-fejlesztés közvetlen támogatására – mondta a Nemzet-
gazdasági Minisztérium gazdaságstratégiáért felelős államtitkára.

A következő három hónapban szélesebb konzultációt tart a mi-
nisztérium arról, hogy az innovációra és kutatás-fejlesztésre szánt 
forrásokat milyen fejlesztési igények és súlypontok mentén cso-
portosítsák. Így a korábban elfogadott Nemzeti Innovációs Stra-
tégában is megjelenhetnek területi kutatási irányok – tette hozzá 
Cséfalvay Zoltán. Az uniós fejlesztési források elosztására vonatko-
zó kormányzati elvet ismertetve leszögezte: az elkészülő Gazda-
ságfejlesztési és Innovációs Programban az a cél, hogy a beérkező 
források 60 százalékát közvetlenül gazdaságfejlesztésre fordítsák.

Az innovációs stratégiát általánosan ismertetve közölte: olyan 
összetett támogatási rendszert érdemes kialakítani, amelyben 
egyaránt van adóoldali, pályázati támogatás, és szerephez jut a 
kockázati tőke is. Az államtitkár szerint az innovációösztönzésnek 
csak akkor van értelme, ha arra törekszünk, hogy felvegyük a 
versenyt a “legjobb szereplőkkel”. Ehhez kultúraváltás szük-
séges Magyarországon, hogy jobban ismerjék el a teljesít-
ményt. Cséfalvay célként fogalmazta meg, hogy a magyar-
országi kutatóbázis létszáma a jelenlegi 37 ezerről 2020-ra 52 
ezerre nőjön. Amennyiben ez a létszám nem bővül, az innovációt 
előrelendítő vállalatok beleütköznek a növekedés problémájába.

Az európai kutatás-fejlesztés tekintetében a kitörés feltéte-
lének nevezte, hogy egyszerűsítsék a pályázati forrásokhoz 
való hozzáférést, miközben megtartják a kiválóság kritériumát.

Forrás: IP/MTI
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Előregisztráció a  Masschallenge 2014-re

Januártól már lehet előregisztrálni a MassChallenge 
februárban induló 2014-es pályázati körére. Bárhonnan, 
bármilyen témával lehet jelentkezni, ha az korai fázisú 

vállalkozás, és nagy hatású ötlet. 
A legjobb 120 cég 4 hónapos programon vesz részt, 
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PÁLYÁZAT AKKREDITÁLT INNOVÁCIÓS KLASZTER CÍM ELNYE-
RÉSE

Pályázat kódszáma AIK-2011

Rövid leírás

A kiírás célja innovatív, KKV- és exportorien-
tált, jelentős foglalkozatási hatású klaszterek 
akkreditálása oly módon, hogy a már műkö-
dő klaszterek közül kiválasztásra (akkreditá-
lásra) kerülnek azok, amelyek a fenti stratégiai 
célnak megfelelnek.

Forrás keret/mérték

Beadási határidő 2014.06.30.

További információk http://palyazat.gov.hu/doc/2921

PÁLYÁZAT
GYAKORNOKI PROGRAM A TANULÓ-
SZERZŐDÉS KERETÉBEN TANULT PÁ-
LYAKEZDŐK TÁMOGATÁSÁRA

Pályázat kódszáma TÁMOP-2.3.4.A-13/1

Rövid leírás

A pályázati kiírás célja azon mikro- és kis-
vállalkozások, valamint középvállalkozások 
projektjeinek támogatása, amelyek vállalják, 
hogy olyan fiatal szakképesítéssel rendelkező 
pályakezdőt alkalmaznak, aki tanulószerző-
dés keretében sajátította el szakmája gyakor-
lati ismereteit. 

Forrás keret/mérték 8 500 000 000  forint

Beadási határidő 2014.04.30.

További információk http://palyazat.gov.hu/doc/3975

PÁLYÁZAT UJVÁRI JÁNOS DIPLOMADÍJ-PÁLYÁZAT

Pályázat kódszáma

Rövid leírás

Az Ujvári János diplomadíj-pályázat a válasz-
tott diplomadolgozati témájukhoz kapcso-
lódva mutatja be a végzős hallgatóknak a 
szellemitulajdon-védelem szerepét és jelen-
tőségét a mindennapi életben .

Forrás keret/mérték 1-3. helyezett díjazása

Beadási határidő  2014. 02.23.

További információk http://www.sztnh.gov.hu/

PÁLYÁZAT NEMZETI AGYKUTATÁSI PROGRAM

Pályázat kódszáma KTIA_NAP_13

Rövid leírás

A támogatás célja a kutatásfejlesztési és in-
novációs aktivitás, valamint a vállalatok és 
kutatási szervezetek közötti együttműködés 
növelése az Új Széchenyi Tervben meghatá-
rozott célkitűzésekkel összhangban. 

Forrás keret/mérték  90 millió - 6 400 000 000  forint

Beadási határidő  2017. 01.01.

További információk http://www.nfu.hu/doc/4182

PÁLYÁZAT MOHOLY-NAGY LÁSZLÓ FORMATERVEZÉSI 
ÖSZTÖNDÍJ 

Pályázat kódszáma

Rövid leírás

A Moholy-Nagy László Formatervezési Ösz-
töndíj célja, hogy  segítse a fiatal formater-
vezők szakmai fejlődését, hozzájáruljon a 
magyar tárgykultúra és környezetkultúra 
fejlesztéséhez, valamint a design innovációs 
integrációjával tovább növelje a hazai gazda-
ság versenyképességét.

Forrás keret/mérték 900 000 forint

Beadási határidő 2014 tavasza

További információk http://www.sztnh.gov.hu/

PÁLYÁZAT A NEMZETI ÉRTÉKEK ÉS HUNGARIKUMOK GYŰJTÉ-
SÉNEK, NÉPSZERŰSÍTÉSÉNEK,  TÁMOGATÁSÁRA

Pályázat kódszáma

Rövid leírás

Települési, országos nemzeti értékek és 
hungarikumok gyűjtése, rendszerezése, a 
Magyar Értéktárban és a Hungarikumok 
Gyűjteményében nyilvántartott egyes nem-
zeti értékek és hungarikumok kollektív meg-
ismertetése, azok hazai, külhoni és nemzet-
közi rendezvényeken, írott és elektronikus 
kiadványokban történő megjelentetése és 
népszerűsítése.

Forrás keret/mérték 500.000 forinttól 3.000.000 forintig

Beadási határidő 2014. 03.10.

További információk http://www.kormany.hu
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Pályázatok

Nemzetközi Pályázatok

PÁLYÁZAT NORVÉG CIVIL TÁMOGATÁSI ALAP KÖ-
ZEPES ÉS KISPROJEKTEK 2014

Pályázat kódszáma

Rövid leírás

A pályázat célja, hogy segítse a magyarországi 
civil társadalom fejlődését, valamint erősítse 
részvételüket a társadalmi igazságosság, a 
demokrácia és a fenntartható fejlődés alakí-
tásában..

Forrás keret/mérték 4 890 000 euro

Beadási határidő  2014. 02.27.

További információk http://norvegcivilalap.hu/hu/palyazati-
dokumentumok.

PÁLYÁZAT KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS ÉS KOMPETENCIA-
FEJLESZTÉS KKV-K RÉSZÉRE

Pályázat kódszáma INNOSUP-9-2014

Rövid leírás

Jogi személyiséggel rendelkező szervezetek 
pályázhatnak támogatásra kis- és közepes 
méretű vállalkozások részére kialakítandó 
coaching és mentori szolgáltatások kialakítá-
sára..

Forrás keret/mérték teljes támogatás

Beadási határidő 2014. 03.12.

További információk http://ec.europa.eu/

PÁLYÁZAT
PÁLYÁZAT NYÁRI NYELVTANFOLYAMI 
ÖSZTÖNDÍJAKRA AUSZTRIÁBAN PHD 
HALLGATÓKNAK

Pályázat kódszáma

Rövid leírás

Az Osztrák-Magyar AKCIÓ Alapítvány ösztön-
díjpályázatot hirdetett magyar felsőoktatási 
intézmények doktori/PhD hallgatóinak auszt-
riai nyári nyelvtanfolyami részvételre.

Forrás keret/mérték teljes támogatás

Beadási határidő 2014. 03.05.

További információk http://www.omaa.hu/oszthu.htm

PÁLYÁZAT
PÁLYÁZATOK FENNTARTHATÓ FELDOLGOZÓ-
IPARI INNOVÁCIÓS PROJEKTEK TÁMOGATÁ-
SÁRA

Pályázat kódszáma H2020-SPIRE-2014

Rövid leírás

A program keretében jogi személyiséggel 
rendelkező szervezetek pályázhatnak a fenn-
tartható feldolgozóipari kutatási és innová-
ciós projektek támogatására 4 különböző 
témában.

Forrás keret/mérték 60.300.000 euro

Beadási határidő 2014.03.20.

További információk http://ec.europa.eu/

PÁLYÁZAT PAUL CELAN ÖSZTÖNDÍJ FORDÍTÓK SZÁ-
MÁRA

Pályázat kódszáma KTIA-DST

Rövid leírás

Az osztrák Institut für die Wissenschaften vom 
Menschen (IVW, Humán Tudományok Intézete) 
Paul Celan fordítói ösztöndíjat hirdet humán- és 
társadalomtudományi munkák lefordítására ke-
let-európai nyelvekről vagy ezen nyelvekre.

Forrás keret/mérték  2500 EUR/hó + a bécsi tartózkodás költségei.

Beadási határidő 2014. 03. 01.

További információk http://www.iwm.at/fellowships/celan/

PÁLYÁZAT VISEGRAD FUND SMALL GRANTS 2014

Pályázat kódszáma

Rövid leírás

A pályázat keretében jogi személyiségű szer-
vezetek és magánszemélyek pályázhatnak 
maximum 6000 euró támogatásra kulturális 
együttműködési, tudományos eszmecserék 
és kutatások, oktatási projektek támogatásá-
ra.

Forrás keret/mérték 640.000 euro

Beadási határidő 2014. 03.01.

További információk http://visegradfund.org/grants/small_grants/
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K+F

Beszélj, porszívó!

Az LG a CES-en bemutatta háztartási gépei fel-
ügyeletére, irányítására szolgáló új alkalmazá-
sát, a HomeChatTM-et, amelynek segítségével 

„chatelhetünk” a porszívóval, a mosógéppel vagy a sütővel, 
és szükség esetén frissítéseket tölthetünk le háztartási esz-
közeinkre. A legújabb intelligens újítások között bemutatott 
alkalmazás a LINE mobil üzenetküldő szolgáltatás és az LG 
HomeChatTM kettős segítségével biztosítja a kommuni-
kációt a gépeinkkel.Természetesen a használathoz nem 
kell megtanulni egy újabb program kezelését, mert az a már 
ismert felületeket alkalmazza. Az egyébként világszerte 310 
millió felhasználóval büszkélkedő LINE a nagyobb okostele-
fon-platformokon, operációs rendszert futtató asztali számí-
tógépeken és laptopokon egyaránt elérhető. 
Használatához nincs szükség új utasítások elsajá-
títására sem, és az eddig esetleg tömegesen hasz-
nált távirányítók számát sem kell szaporítani. 
A már 2014-ben megjelenő intelligens berendezé-
sek tulajdonosai a kompatibilis készülékeket egyet-
len eszközről kezelhetik majd a HomeChatTM 
alkalmazás segítségével, így minden eddiginél kényel-
mesebben szervezhetik meg mindennapjaikat. 

 Forrás: Innoteka.hu

Qualysoft – nem kallódhat el vállalati információ

Érdekes innovációval jelentkezett a Qualysoft Zrt. 
A Vaporider nevű új alkalmazása csökken-
ti a vállalatoknál elkallódó információk kö-

rét. A Vaporider.eu címen ingyenesen kipróbálha-
tó alkalmazás fejlesztője azt ígéri, hogy kevesebb 
gazdátlan email és dokumentum végzi a süllyesztőben.
A vállaltok egyik legnagyobb értéke a felhalmozott tudás, 
amelynek döntő többségét a legritkább esetben tárolják 
egy könnyen hozzáférhető, kereshető adatbázisban. Még 
a legszervezettebb vállalatoknál is külön adatbázisokban 
tárolják az adatokat, s a vállalati tudást megtestesítő in-
formációk nagy része soha nem kerül ezekbe az adatbázi-
sokba. A Vaporiderrel pár kattintással elérhetővé vál-
nak a különben elvesző, elsikkadó információk azok 
számára, akiknek igazán fontosak, de nem ők voltak az 
eredeti címzettek. Ezt úgy teszi lehetővé a megoldás, hogy 
a munkatársak továbbíthatják a nem az ő illetékességi kö-
rükbe tartozó dokumentumokat, akkor is, ha nem tudják 
ki lenne illetékes. A megoldás lehetővé teszi, hogy a meg-
osztott információk könnyen kereshetőek legyenek ad-hoc 
módon. A Vaporider vállalati tudás- és információ rendsze-
rező platform, amely a gazdátlan vagy az iktatási rendszer-
be nem illeszthető információk manuális és automatikus 
rendszerezését és a dinamikus információ-áramlást segíti. A 
Vaporider egy spontánabb, rugalmasabb információ meg-
osztási módot kínál annak érdekében, hogy az információk 
„ne ragadjanak be” valamely személyes információs térben.

Forrás: Innoportál.hu

K+F

Minireaktort a zsebbe

Az energiafelhasználásunkat racionalizáló okos ter-
mosztát és a futurisztikus LED izzó után idén egy 
zsebbe tehető hidrogéncellás egység lett a győz-
tes a CES innovatív technikai kütyük versenyén az 
Ökodizájn és Fenntartható Technológiák kategóriában.
A dizájnt és mérnöki tervezést értékelő zsűri ezút-
tal a Brunton hidrogénreaktort találta a leginnova-
tívabbnak, amellyel a zsebünkben még szélsőséges 
körülmények között sem kell attól tartanunk, hogy 
áram nélkül maradunk, és, mondjuk, nem tudjuk be-
kapcsolni az okostelefonunkat, tablet számítógé-
pünket vagy a gyerek hordozható játékkonzolját. 
Azoknak felettébb ideális, akik komolyan veszik a 
hátizsákos turistáskodást, mert akár hetekre is el-
szakadhatnak a civilizációtól, és vadregényes tá-
jakon barangolva sem kell lemondaniuk az UV 
víztisztító, a GPS adó, az újratölthető lámpáról.
Ennek az új rendszernek az előnye, hogy míg egy 
hordozható akkumulátor csupán pár napig hasz-
nálható mielőtt lemerülne, addig a hidrogén-
cellával akár hetekre is megvásárolhatjuk a vil-
lamosenergia-hálózattól való függetlenséget.

Forrás: Innoteka.hu

Gépek döntenek a dolgozók felvételéről

Néhány vállalat már javában teszteli azokat az új meg-
oldásokat, amelyeknél szoftver dönt az állásra je-
lentkezők felvételéről vagy elküldéséről. Az új 

módszert többek között a Xerox is alkalmazza, így választja 
ki ugyanis telefonos ügyfélszolgálata új munkatársait. A ki-
fejlesztett program bizonyos szempontok alapján kutatja át 
a jelentkezők anyagait, például arra kíváncsi, hogy az adott 
dolgozó a munkahely közelében lakik-e, mennyi tapaszta-
lata van és mérsékelten használja-e a közösségi oldalakat. 
Minden jelentkezőnek ki kell töltenie egy online tesztet, 
ahol felmérik, hogy rendelkezik-e az elvárt tulajdonságok-
kal, majd végül egy elemzőszoftver ad tanácsot, hogy felve-
gyék-e a munkavállalót. Az amerikai vállalatok 95 száza-
léka már számítógépeket vesz igénybe az előszűréshez. 
Az interneten már felbukkantak olyan sablonok, amelyek 
segítségével kifejezetten „robotbaráttá” teheti valaki az ön-
életrajzát. A kreatív és fantáziadús fogalmazást jobb azonnal 
elfelejteni, ezeket ugyanis a programok eleve nem veszik fi-
gyelembe. 

Forrás: SG.hu
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Esem
énynaptár

Eseménynaptár

Időpont:  2014. február 27 09:00
Helyszín: Continental Hotel Zara Superior

2014. február 28., Kaposvár
Gazdasági évnyitó a Somogyi Keres-
kedelmi és Iparkamaránál
A Somogyi Kereskedelmi és Iparkama-
ra tisztelettel meghívja Önt és mun-
katársait 2014. február 28-án 10.00 
órakor kezdődő GAZDASÁGI ÉVNYI-
TÓ című rendezvényére. A részvétel 
térítésmentes, de előzetes bejelent-
kezéshez kötött! Jelentkezés: 82/501-
025, 82/501-012, e-mail: skik@skik.hu
Időpont: 2014. február 28-án 10.00
Helyszín: Szivárvány Kultúrpalota, Ka-
posvár, Noszlopy Gáspár u. 5.

 » Március
2014. március 6-8., Stuttgart

Clean Energy Building (CEB) szakki-
állítás
A Nemzeti Külgazdasági Hivatal nem-
zeti standdal részt vesz a 2014. márci-
us 6-8. között Stuttgartban megren-
dezésre kerülő CEB energia-hatékony 
épületek szakkiállításán. A 36 m²-es 
standon lehetőséget biztosítanak 
magyar cégeknek a bemutatkozás-
ra.
Jelentkezési határidő: 2013. december 23.
Kapcsolat: balazs.dietrich@hita.hu

2014. március 11-12, Kecskemét
A „Klímaváltozás - Energiatudatosság - 
Energiahatékonyság (KLENEN)” konfe-
rencia 
A „Klímaváltozás - Energiatudatos-
ság - Energiahatékonyság” címmel 
rendezett konferencia a különböző gaz-
dasági környezetben dolgozó szakem-
berek, törvényalkotók, termelők, szol-
gáltatók valamint fogyasztók képviselői 
számára kínál lehetőséget tapasztalat 
cserére, az energiagazdálkodás haté-
konyságát növelő és a környezetvédel-
met szolgáló termékek bemutatására.”
J e l e n t ke z é s : ht t p : // k l e n e n . o r g /
jelentkezes.php

 » Február
2014. február 23-27., Dubai

Gulfood élelmiszeripari szakkiállí-
tás
A dubaji Gulfood a közel-keleti térség 
legfontosabb szakmai eseménye, a 
világ egyik vezető élelmiszeripari 
kiállítása. Legutóbb 113400 m2-en 
4200 kiállító és 77000 látogató vett 
részt az eseményen.
A Nemzeti Külgazdasági Hivatal 85 
m2-es közösségi standdal vesz részt 
a Gulfoodon. A HITA vállalja a közös-
ségi stand és felépítmény összes költ-
ségét, ahol 10 magyar cég számára 
tud megjelenést biztosítani.
Kapcsolat: katalin.polonyi@hita.hu

2014. február 25. ,Pécs
InnoKocsma 
Borbeszéd, avagy hogyan válhat a 
bor mezőgazdasági-élelmiszeripari 
termékből régiós branddé, turisztikai 
vonzerővé,  kulturális tényezővé?
Előadó: Győrffy Zoltán
Beharangozó:
1.) Ahogy a borvidékeinket látják: itt-
hon és külföldön
2.) A bor többletjelentése
3.) Bor, gasztronómia, turizmus
4.) Jövőkép: a stílustalanságtól a stí-
lusváltásig
Időpont:  2014. február 25 18:00
Helyszín: Nappali Bár (Király utca 23-
25.)

 
2014. február 26., Budapest

Innovációval a növekedésért kon-
ferencia
Budapesten  a kerül megrendezésre a 
Világgazdaság konferenciája az üzle-
ti, technológiai, szellemi megújulásról 
„Innovációval a növekedésért” címmel.
Helyszín: Danubius Hotel Gellért
 (Szent Gellért tér 1.) 
Részletek és regisztráció: 
www.vg.hu/konferencia

2014. február 27, Budapest
Új Jeremie Alapok tájékoztató
HVCA és az M27 ABSOLVO közös esemé-
nye, „Új Jeremie Alapok a kockázati tő-
kepiacon” címmel.

2014. március 12., Budapest
Üzletember találkozó a RENEXPO-n
A Nemzeti Külgazdasági Hivatal 
nemzetközi üzletember találkozót 
és céglátogatást szervez a két na-
pos RENEXPO® Central Europe a 
Megújuló Energiák és Energiahaté-
konyság Nemzetközi Szakkiállítás-
hoz kapcsolódóan. Szakterületek:
Energia-hatékonyság
Napenergia
Geotermális energia
Biomassza
Egyéb
Helyszín: SYMA Sport- és Rendez-
vényközpont
J e l e n t ke z é s : w w w. b2m atch . e u /
renexpo2014

2014. március 17-19., San Fransisco
Game Connection America
A Nemzeti Külgazdasági Hivatal 2014-
ben is szervez magyar megjelenést a 
Game Connection America-n, a szá-
mítógépes játékfejlesztés egyik 
legnagyobb rendezvényén, melyre 
2014. március 17-19. között kerül sor 
San Franciscoban.
A részvételre korlátozott számban van 
lehetőség, a HITA 5 db „Exhibitor table 
package” foglalásával összesen 5 cég-
nek tud részvételi lehetőséget biztosí-
tani.
Bővebb információ: ITT 

 » Május
2014. május 9-10., Debrecen

III. Környezet és Energia Konferen-
cia
A konferencia célja: a környezettu-
datos energiatermeléssel és -fel-
használással kapcsolatos legfrissebb 
kutatási eredmények ismertetése, to-
vábbá lehetőséget teremteni elméleti, 
módszertani és pályázati elképzelések 
megvitatására, vélemények cseréjére. 
Helyszín: Debreceni Egyetem
A jelentkezés határideje: 2014. már-
cius 10.



Regionális Innovációs
Ügynökségek elérhetőségei

Észak-Alföldi Regionális
Innovációs Ügynökség Nonprofit Kft.   
Cím: 4031 Debrecen, Kürtös u 4.
Email: innova@eszak-alfold.hu
www.innova.eszakalfold.hu 

Észak-Magyarországi Regionális
Innovációs Ügynökség Nonprofit Közhasznú Kft.   
Cím: 3525 Miskolc, Széchenyi u. 107.
Email: eminnov@eminnov.hu
www.norria.hu 

Dél-Alföldi Regionális Innovációs
Ügynökség Közhasznú Egyesület   
Cím: 6720 Szeged, Kígyó u. 4.
Email: central@darinno.hu
www.darinno.hu  

Dél-Dunántúli Regionális Innovációs
Ügynökség Nonprofit Kft.   
Cím: 7621 Pécs, Király utca 23-25.
Email: innovacio@ddriu.hu
www.ddriu.hu 

Közép-Dunántúli Regionális Innovációs
Ügynökség Nonprofit Kft.  
Cím: 8000 Székesfehérvár, Seregélyesi u. 113.
Email: kdriu@kdriu.hu
www.kdriu.hu 

INNOREG Közép-magyarországi Regionális
Innovációs Ügynökség Khe. 
Cím: 2100 Gödöllö, Kossuth L. u. 24.
Email: innoreg@innoreg.hu
www.innoreg.hu 

Nyugat-Dunántúli Regionális Innovációs
Ügynökség Nonprofit Kft.  
Cím: 9700 Szombathely, Kőszegi u. 23
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www.pannonnovum.hu  


